
Elektronicznie podpisany przez: 
Damian Karol Grzelka 
dnia 12 grudnia 2022 r. 

REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA 
W KIELCACH 

Kielce, 12 grudnia 2022 r. 
SOV.410.77.2022 

Pan Andrzej Tuz 

Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach przesyła w załączeniu Uchwałę V Składu Orzekającego 

Nr 77/2022 w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miejskiej w Szydłowie w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłów na lata 2023 - 2033 

• 

P R E Z E S 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

Damian Grzelka 
(podpisano elektronicznym podpisem kwalifikowanym) 

ul. Targowa 18, tel. 41 36 01 600 
25-520 Kielce e-mail: kielce@rio.gov.pl 

Id: F89D7EE4-AFAA-48A6-8055-C4E38B69FF1B 

http://SOV.410.77.2022
mailto:kielce@rio.gov.pl


Elektronicznie podpisany przez: 
Zbigniew Władysław Rękas 
dnia 12 grudnia 2022 r. 

Uchwała nr 77/2022 
V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 12 grudnia 2022 roku 

w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miejskiej w Szydłowie w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Szydłów na lata 2023-2033 

V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach: 
Przewodniczący: Zbigniew Rękas 
Członkowie: Ewa Midura 

Agnieszka Zarębska 

działając na podstawie art. 13 pkt 12 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U . z 2022 r. poz. 1668) po zbadaniu w dniu 12 grudnia 
2022 roku projektu uchwały Rady Miejskiej w Szydłowie w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Szydłów na lata 2023 - 2033 postanawia: 

zaopiniować pozytywnie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Szydłów na lata 2023 - 2033 

U z a s a d n i e n i e 

Zgodnie z dyspozycją art. 230 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U . z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) w dniu 15 listopada 2022 r. przedłożony został Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Kielcach projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłów 
na lata 2023 - 2033 (zwanej dalej WPF) wraz z projektem uchwały budżetowej na 2023 rok. 

WPF sporządzona została zgodnie ze wzorem określonym w Rozporządzeniu Ministra Finansów 
z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 83) i zawiera wymagane przez art. 226 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych dla każdego roku budżetowego: 
1. dochody bieżące oraz wydatki bieżące, w tym na obsługę długu, gwarancje i poręczenia 
2. dochody majątkowe i wydatki majątkowe, 
3. wynik budżetu, 
4. przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu 
5. przychody i rozchody budżetu z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz planowanego do 

zaciągnięcia, 
6. kwotę długu w tym relację o której mowa w art. 242-244 ustawy o finansach publicznych oraz 

sposób sfinansowania spłaty długu. 

Zgodnie z dyspozycją art. 226 ust. 2a ww. ustawy załączono również objaśnienia przyjętych 
wartości. 

Ujęte w WPF na 2023 rok kwoty dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetu zgodne są 
z kwotami zawartymi w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok co spełnia wymogi art. 229 
ustawy o finansach publicznych. 

W załączniku do projektu uchwały w sprawie WPF sporządzono wykaz przedsięwzięć, w którym 
odrębnie dla każdego przedsięwzięcia określono jego: nazwę i cel, jednostkę organizacyjną 
odpowiedzialną za realizację lub koordynującą wykonanie przedsięwzięcia, okres realizacji i łączne 
nakłady finansowe a także limity wydatków w poszczególnych latach i limit zobowiązań. 

1 

Id: F0B23851-BF17-48DA-AF18-40B9632DBFB9 



Zaplanowane kwoty wydatków bieżących i majątkowych na realizowane i planowane 
przedsięwzięcia w poszczególnych latach wynikają z limitów na poszczególne pozycje. 

W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia, o których stanowi art. 228 ust. 1 i 2 oraz 
art. 232 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U . poz. 2500 z ze zm.) w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 
14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U . poz. 1927), ustalana na lata 2022-2025 relacja łącznej kwoty 
przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych, do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć 
średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech albo siedmiu lat relacji dochodów 
bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące 
do dochodów bieżących budżetu. Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów zarządzeniem nr 56/2021 
z dnia 8 grudnia 2021 roku dokonał wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji 
określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na lata 2022-2025 i przyjął okres 3 lat do 
wyliczenia średniej arytmetycznej relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze 
sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. Skład 
Orzekający ustalił, że relacja, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych nie zostanie 
naruszona w całym okresie objętym WPF. 

Całkowita spłata długu Gminy Szydłów nastąpi w 2033 roku. 

Pouczenie 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych Burmistrzowi Miasta i Gminy Szydłów przysługuje prawo wniesienia odwołania od 
niniejszej uchwały do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od 
daty jej doręczenia. 

Przewodniczący Składu Orzekającego 
Zbigniew Rękas 

Id: F0B23851-BF17-48DA-AF18-40B9632DBFB9 

2 



REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA 
W KIELCACH 

Elektronicznie podpisany przez: 
Damian Karol Grzelka 
dnia 12 grudnia 2022 r. 

SO Y.410.78.2022 
Kielce, 12 grudnia 2022 r. 

Pan 

Andrzej Tuz 

Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach przesyła w załączeniu Uchwałę V Składu Orzekającego 

Nr 78/2022 w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Szydłów na 2023 rok 

P R E Z E S 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

Damian Grzelka 
(podpisano elektronicznym podpisem kwalifikowanym) 

ul. Targowa 18, tel. 41 36 01 600 
25-520 Kielce e-mail: kielce@rio.gov.pl 

Id: 6CF51F49-ABFB-4F9D-8C9B-161EB1FC8580 

mailto:kielce@rio.gov.pl


Elektronicznie podpisany przez: 
Zbigniew Władysław Rękas 
dnia 12 grudnia 2022 r. 

Uchwała nr 78/2022 

V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 12 grudnia 2022 roku 

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Szydłów na 2023 rok 

V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach: 

Przewodniczący: Zbigniew Rękas 

Członkowie: Ewa Midura 

Agnieszka Zarębska 

po rozpoznaniu w dniu 12 grudnia 2022 roku projektu budżetu Gminy Szydłów na 2023 rok na podstawie 
art. 13 pkt 3, w związku zart. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) postanawia: 

zaopiniować pozytywnie projekt uchwały budżetowej Gminy Szydłów na 2023 rok 

U Z A S A D N I E N I E 

Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów spełniając wymogi określone w art. 238 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) przedstawił Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Kielcach w dniu 15 listopada 2022 r. projekt uchwały budżetowej Gminy Szydłów na 
2023 rok wraz z uzasadnieniem. 

Przedmiotowy projekt zgodny jest zart. 211 ust. 5 i art. 212 ustawy o finansach publicznych. Dochody 

budżetu przedstawione zostały w załączniku nr 1 do projektu w szczegółowości według działów, rozdziałów 

i źródeł (paragrafów). W załączniku nr 2 do projektu w takim samym podziale na działy, rozdziały i paragrafy 

klasyfikacji budżetowej, z wyodrębnieniem grup wydatków określonych w art. 236 ust. 3 i 4 ww. ustawy 

o finansach publicznych przedstawione zostały wydatki. 

Analiza wydatków zaplanowanych w załączniku nr 2 do projektu uchwały budżetowej wskazuje na to, że 

w odpowiednich działach klasyfikacji budżetowej zaplanowane zostały wydatki na zadania własne 

obowiązkowe. 

W załączniku nr 3 ustalono limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia roku 

budżetowym 2023. 

Część wydatków będzie realizowana w postaci dotacji określonych w załącznikach: nr 9 - dotacje 

podmiotowe, nr 8 - dotacje celowe. 

Planowane na 2023 rok wydatki budżetowe w wysokości 28 519 327 zł są wyższe od planowanych wysokości 

25 319 327 zł dochodów budżetowych. W związku z tym w § 3 projektu zaplanowano deficyt w wysokości 3 

200 000 zł wskazując źródła jego pokrycia. 

Zgodność z prawem tej części projektu jest przedmiotem odrębnej opinii niniejszego składu. 

1 

Id: 3510EB9C-C73A-498B-BAF7-51F8962EFC9D 



Prawidłowo zaplanowana została rezerwa ogólna gdyż stanowi ona wielkość względną wynoszącą od 0,1 % 

do 1 % wydatków budżetu zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Rezerwa na zarządzanie kryzysowe została określona zgodnie z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 

2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 261 ze zm.). 

Zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 8 ustawy o finansach publicznych zaplanowano dochody i wydatki z tytułu 

realizacji zadań określonych w: 

— ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.), 

— ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1297 z późn. zm.), 

— ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.), 

— ustawie z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343). 

Zaplanowano również dochody i wydatki związane z realizacją zadań finansowanych ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład i Programu Inwestycji 

Strategicznych. 

W projekcie budżetu Gminy Szydłów na 2023 rok spełniony został wymóg wynikający 

z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego nie może uchwalić budżetu,w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane 

dochody bieżące powiększone o przychody, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 5, 6, 7 i 8. 

Na mocy uchwały Rady Miejskiej w Szydłowie sprawie wyrażenia zgody na utworzenie funduszu sołeckiego 

w § 12 projektu uchwały budżetowej wyodrębniono środki na realizację przedsięwzięć realizowanych w 

ramach tego funduszu. 

Upoważnienia zawarte w § 13 projektu uchwały budżetowej są zgodne z obowiązującymiw tym zakresie 

przepisami. 

Określony w § 14 projektu uchwały budżetowej tryb ogłoszenia uchwały budżetowej jest zgodny z art. 13 

pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(Dz. U.z 2019r. poz. 1461). 

Pouczenie 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów przysługuje prawo wniesienia odwołania od niniejszej uchwał}' do 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Przewodniczący Składu Orzekającego 

Zbigniew Rękas 

2 

Id: 3510EB9C-C73A-498B-BAF7-51F8962EFC9D 



REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA 
W KIELCACH 

Elektronicznie podpisany przez: 
Damian Karol Grzałka 
dnia 12 grudnia 2022 r. 

SO Y.410.79.2022 
Kielce, 12 grudnia 2022 r. 

Pan 

Andrzej Tuz 

Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach przesyła w załączeniu Uchwałę V Składu Orzekającego 

Nr 79/2022 w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie 

uchwały budżetowej Miasta i Gminy Szydłów na 2023 rok 

P R E Z E S 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

Damian Grzelka 
(podpisano elektronicznym podpisem kwalifikowanym) 

ul. Targowa 18, tel. 41 36 01 600 
25-520 Kielce e-mail: kielce@rio.gov.pl 

Id: 5179CF85-C7BA-409F-B7EA-91FC4E8819A5 

mailto:kielce@rio.gov.pl


Elektronicznie podpisany przez: 
Zbigniew Władysław Rękas 
dnia 12 grudnia 2022 r. 

Uchwala Nr 79/2022 

V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 12 grudnia 2022 roku 

w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Szydłów na 2023 rok 

V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach: 

Przewodniczący: Rękas Zbigniew 
Członkowie: Midura Ewa 

Zarębska Agnieszka 

po rozpoznaniu w dniu 12 grudnia 2022 roku projektu uchwały budżetowej na 2023 rok 
przedstawionego przez Burmistrza Miasta i Gminy Szydłów - na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U . z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz 
art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U . z 
2022 r. poz. 1668) uchwala co następuje: 

Miasto i Gmina Szydłów ma możliwość sfinansowania planowanego w projekcie uchwały 
budżetowej na 2023 rok deficytu budżetu w kwocie 3.200.000,00 zł. 

U z a s a d n i e n i e 

W projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Szydłów na 2023 rok zaplanowano: dochody 
budżetowe w kwocie 25.319.327,00 zł oraz wydatki budżetowe w kwocie 28.519.327,00 zł. Deficyt 
budżetu 2023 roku w wysokości 3.200.000,00 zł, zaplanowany zgodnie z dyspozycją 
art. 217 ust. 1 ustawy o finansach publicznych jako różnica między dochodami a wydatkami budżetu 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- kredytów długoterminowych w kwocie 3.200.000,00 zł, z czego kwota 500.000,00 zł pochodzi z 
kredytu zaciągniętego w roku 2018. 

Wskazane w projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Szydłów źródła przychodów 
finansujących deficyt budżetowy określone są w art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych. 
Przychody z tytułu kredytów uwzględnione w limicie zobowiązań przewidywanych do zaciągania na 
sfinansowanie planowanego deficytu - określonym w §10 projektu uchwały budżetowej, planowane 
są na realizację zadań inwestycyjnych. 
Reasumując powyższe ustalenia Skład Orzekający stwierdza możliwości sfinansowania deficytu 
zaplanowanego w projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Szydłów na 2023 rok. 

Pouczenie 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Szydłów przysługuje prawo wniesienia odwołania od niniejszej uchwały do Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Przewodniczący Składu Orzekającego 
Zbigniew Rękas 

1 

Id: 795B0BF1-8744-4496-959E-385A5DB445CE 


